智行理财网
虚拟货币封网承诺书

截至2017年12月29日12时，天津市推进环境保护突出问题整改落实办公室共转办
群众信访举报件4537件。其中：滨海新区674件、和平区157件、河东区327件、
河西区293件、南开区350件、河北区247件、红桥区144件、东丽区228件、西青
区290件、津南区262件、北辰区338件、武清区207件、宝坻区241件、宁河区20
2件、静海区287件、蓟州区278件、海河教育园区6件，市水务局2件、市市容园林
委2件、市交通运输委1件、市国资委1件。现将部分信访举报件办理情况公布如下
：

1、交办问题基本情况：
和平区南京路与万全道交口如家快捷酒店旁边有三家OPPO手机店，每天8:00至19:
00使用高音喇叭播放音乐，噪声扰民。

行政区域：和平区

污染类型：社会生活噪声

调查核实情况：经查，反映情况属实。

处理和整改情况：
分别对商户下达了责令限期改正通知书；同时商户签写了整改承诺书，承诺不在商
业活动中使用高音喇叭招揽顾客。下一步，加强对该地区商户的监督管理，发现问
题，立即整改。

2、交办问题基本情况：
河北区康乐道秀茵明居1号楼旁边的康乐浴池的水泵24小时工作产生噪声污染。

行政区域：河北区

污染类型：其他噪声

调查核实情况：
经查，天津市河北区静康乐园浴池，主要经营浴池服务，营业时间为8：00—22:00
，该单位营业过程中使用水泵产生噪声扰民。反映情况属实。

处理和整改情况：
对现场进行了噪声监测，符合排放标准。已要求静康乐园浴池负责人加强管理，采
取措施尽可能降低对周围居民的影响。今后，加强检查力度，发现问题及时解决。

3、交办问题基本情况：

                                    1 / 5

智行理财网
虚拟货币封网承诺书

东丽区新立街务本三村务本小学后侧平房近期拆迁施工，造成严重扬尘污染。

行政区域：东丽区

污染类型：拆迁扬尘

调查核实情况：经查，反映情况属实。

处理和整改情况：
责令施工单位停工整改，目前已采取湿法作业，对拆迁后的工程渣土全部苫盖。下
一步，加强现场监督管理，发现问题及时解决。

4、交办问题基本情况：
北辰区小淀镇小贺庄村景瑞阳光尚城公交站对面小马路路边“弘为不干胶厂”每天
大门紧闭，偷偷在里面进行生产，排放工业废气，并且还向周边沟渠排放工业废水
。

行政区域：北辰区

污染类型：工业废气、工业废水

调查核实情况：
经查，天津市弘为不干胶有限公司，主要从事水性不干胶制造，未列入“散乱污”
企业名单，无环评手续，无废气及废水治理设施。反映情况属实。

处理和整改情况：
对该公司采取了断电停产、查封生产设备的措施，于12月30日前彻底取缔该企业。

5、交办问题基本情况：
北辰区双街镇西赵庄村学校胡同6号馒头房，每天5:00至11:00制作馒头，使用燃煤
排放黑烟污染。

行政区域：北辰区

污染类型：商业散煤

调查核实情况：
经查，该馒头房使用电炉制作馒头，现场未发现散煤。反映情况不属实。

                                    2 / 5

智行理财网
虚拟货币封网承诺书

处理和整改情况：
下一步，对该区域加强排查，杜绝商户违规使用燃煤生产经营现象。

6、交办问题基本情况：
宁河区大北镇小北村入口的浴池后侧有一家散热器厂没有环评手续，每天8:00—18
:00排放工业废气。

行政区域：宁河区

污染类型：工业废气 建设项目

调查核实情况：
经查，反映的企业实为一家无名黑作坊，已于2017年8月对该黑作坊断电查封予以
取缔，该作坊生产设备等均已拆除，已不具备生产能力。反映问题不属实。

处理和整改情况：下一步，加大监管力度，确保整改到位不反弹。

7、交办问题基本情况：
蓟州区上仓镇消流村村南、东施古镇东施古村村南一线穿路南侧河套内及东施古镇
定福庄村村南一线穿路南侧河套内各有一家水泥构件厂，三家工厂均无环评手续，
排放粉尘污染。

行政区域：蓟州区

污染类型：建设项目、粉尘

调查核实情况：经查，反映的点位曾有一家石料厂，已被取缔。反映情况不属实。

处理和整改情况：下一步，加大巡查频次，发现环境违法行为，严肃处理。

8、交办问题基本情况：
蓟州区东二营镇小莫庄村村北引秃入漳渠干涸的河道内填埋了大量废物垃圾，严重
污染此处土壤及地下水。

行政区域：蓟州区

污染类型：土壤

调查核实情况：

                                    3 / 5

智行理财网
虚拟货币封网承诺书

经查，反映点位在河道施工过程中存在部分垃圾未清理到位和部分垃圾掩埋现象。
反映情况属实。

处理和整改情况：
已采用探坑查勘的方式进行全面检查，如有垃圾及时清理并按要求回填，确保工程
质量，2018年1月底前完成。同时加强宣传力度，并采取封网等措施，防止向河道
倾倒垃圾。下一步，建立长效机制加强对河道管护，发现垃圾及时清理，确保河道
环境卫生。

9、交办问题基本情况：
蓟州区迎宾大街凯罗城小区底商“古尚美容美发会所”中央空调室外机噪声扰民，
且该会所近期安装的加热泵24小时运转，噪声扰民；该会所地下室为员工食堂，未
安装油烟净化设备，排放油烟污染。

行政区域：蓟州区

污染类型：空调冷却塔噪声、其他噪声、餐饮污染

调查核实情况：
经查，反映的点位为天津古尚健康管理咨询有限公司，主要经营美容美发。室内分
别安装有一台中央空调和空气能热水器；地下室为员工食堂，主要为员工提供日常
用餐，安装有一个灶台，未安装油烟净化装置。现场检查时，该公司正在营业，空
调设施及空气能热水器正在运行。经监测，噪声排放符合标准。反映情况部分属实
。

处理和整改情况：
已对其下达责令改正违法行为决定书，目前该公司不再使用职工食堂，已将设备拆
除完毕。责令其采取降噪措施，减少对附近居民的影响。下一步，加大巡查监管力
度，发现问题及时处理。

10、交办问题基本情况：
蓟州区官庄镇蓟官路蓟州冷冻厂院内“富华食品厂”无环评手续，每天6:00至18:0
0进行生产，排放化学异味，且机器噪声扰民。

行政区域：蓟州区

污染类型：建设项目、异味污染、工业企业噪声

调查核实情况：

                                    4 / 5

智行理财网
虚拟货币封网承诺书

经查，富华食品厂，主要从事春卷制作加工，于2017年11月1日完成了《建设项目
环境影响登记表》填报备案工作，有电蒸锅一台，春卷制作属纯手工食品加工。没
有异味，没有机器设备。反映问题不属实。

处理和整改情况：
下一步，加强巡查，发现环境违法行为，依法查处。（“津云”新闻编辑曲璐琳）

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    5 / 5

http://www.tcpdf.org